ПРОЕКТ
СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2023 года

                                              № ____
станица Старомышастовская
О плане работы Совета Старомышастовского сельского поселения

Динского района на 2024 год
В соответствии со статьей 26 Устава Старомышастовского сельского поселения Динского района, статьей 8 регламента Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района на 2024 год (Прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                       на председателя Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района Е.Е. Долженко.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Старомышастовского

сельского поселения                                                                            Е.Е. Долженко
Глава Старомышастовского
сельского поселения                                                                               М.В. Захаров

Приложение

к решению Совета Старомышастовского

сельского поселения Динской район

от 26.12.2023 № ______
План работы депутатов Совета Старомышастовского сельского поселения

Динского района на 2024 год
Раздел 1. Организационные мероприятия
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний сессий Совета депутатов поселения
	В течение года, согласно графика
	Председатель
Совета.
Заместитель председателя Совета.

	2.
	Проведение заседаний комитетов Совета депутатов поселения
	В течение года
	Председатели
комитетов.
Заместители
председателей
комитетов.

	3.
	Взаимодействие с органами прокуратуры по вопросам деятельности Совета депутатов поселения
	В течение года
	Председатель Совета. Председатели комитетов.
Депутаты Совета. Руководители депутатских объединений.

	4.
	Работа с письмами, обращениями, жалобами граждан, предприятий, учреждений
	Постоянно
	Депутаты Совета.
Администрация
поселения.

	5.
	Прием граждан депутатами Совета поселения
	В течение года, согласно графика
	Депутаты Совета.

	6.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов сельского поселения
	В течение года
	Ответственные, согласно принятых решений Совета

	7.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты Совета. Администрация поселения.

	8.
	Организация проведения публичных слушаний
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты Совета.

	9.
	Участие в заседаниях Совета МО Динской район
	В течение года
	Депутаты Совета.

	10.
	Участие в мероприятиях, проводимых ЗСК и Администрацией Краснодарского края, Советом и администрацией МО Динской район
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты Совета. Администрация поселения.

	11.
	Отчеты депутатов перед населением
	В течение года
	Депутаты Совета.

	12.
	Регулярное информирование населения в СМИ о деятельности Совета сельского поселения
	В течение года
	Администрация поселения. Депутаты Совета.

	13.
	Рассмотрение индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения за 2024 год
	Декабрь
	Администрация
поселения.

	14.
	Выбор органа финансового контроля
	3-4 квартал
	Председатель Совета. Глава поселения. Депутаты Совета. Администрация поселения.

Раздел 2. Нормотворческая деятельность
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2024 год
	1 квартал
	Глава поселения.
Администрация
поселения.

	2.
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года
	2 квартал
	Администрация
поселения.

	3.
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2024 года
	3 квартал
	Администрация
поселения.

	4.
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
	4 квартал
	Администрация
поселения.

	5.
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2025 год
	Декабрь
	Глава поселения. Комитеты Совета. Депутаты Совета. Администрация поселения.

	6.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения 2024 года
	В течение года
	Глава поселения. Комитеты Совета. Депутаты Совета.

Администрация
поселения.

	7.
	Принятие нормативно-правовых актов сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения. Комитеты Совета. Депутаты Совета. Администрация поселения.

	8.
	Внесение изменений в нормативно​правовые акты сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения. Комитеты Совета. Депутаты Совета. Администрация поселения.

	9.
	Утверждение плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2025 год
	Декабрь
	Председатель
Совета.
Комитеты Совета.

Раздел 3.
Контрольная деятельность Совета Старомышастовского сельского поселения
Динского района
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный

	1.
	Отчет главы Старомышастовского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Динского сельского поселения за 2023 год.
	1 квартал
	Глава поселения.
Администрация
поселения.

	2.
	Отчет участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по Динскому району о состоянии преступности на территории Старомышастовского сельского поселения за 2023 год
	1 квартал
	Председатель Совета. Глава поселения.

	3.
	Отчет о работе МУП «Родное подворье» за 2023 год
	1 квартал
	Руководство
предприятия.

	4.
	Показатели развития спорта в сельском поселении за 2022 год
	1 квартал
	Администрация
поселения.

Руководитель предприятия

	5.
	Об итогах работы административной комиссии Старомышастовского сельского поселения за 2022 год
	1 квартал
	Заместитель главы администрации - председатель административной комиссии

	6.
	О реализации первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения, включая деятельность добровольной пожарной дружины
	2 квартал
	Администрация
поселения.

	7.
	Трудовая занятость детей и подростков в летний период
	2 квартал
	Администрация
поселения.

	8.
	Отчет контрольно-счетной палаты МО Динской район за 2022 год
	2 квартал
	Председатель контрольно-счетной палаты МО Динской район

	9.
	О санитарном состоянии на территории поселения за 6 месяцев 2023 года
	3 квартал
	Администрация
поселения

	10.
	Отчет о работе МБУК «Старомышастовский КДЦ» Старомышастовского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года
	3 квартал
	Руководство
учреждения.

	11.
	Отчет о работе МУП «Родное подворье» за 6 месяцев 2023 года
	3 квартал
	Руководство
учреждения.

	12.
	Отчет о работе МКУ по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старомышастовского сельского поселения Динского района за 6 месяцев 2023 года
	3 квартал
	Руководство
учреждения

	13.
	Об участии в государственных программах в сферах дорожной и коммунальной деятельности
	4 квартал
	Администрация
поселения

	14.
	Отчет о работе МБУК «Централизованная библиотечная система Старомышастовского сельского поселения» за 9 месяцев 2024 года
	4 квартал
	Руководство
учреждения.